
TÉMA ČÍSLA

Prostě nechceme mlčet s
Bohumil Pečínka a Karel Steigerwald o divadelní 
petici, stávce a Číňanech

REFLEXE_________________________________________ 16

ROZHOVOR________________________________________

Vojtěch Dyk 22

Změnu!
„Musíme konečně zvednout zadek," říká známý 
herec a muzikant, jeden z iniciátorů Týdnů 
občanského neklidu, v rozhovoru s Janou Bendovou

PORTRÉT___________________________________________

Živou mě nedostanou 28
Jaký je příběh Jaroslavy Pokorné Jermanové, 
která se zřejmě brzy stane hejtmankou 
Středočeského kraje?/Adéla Knapová

FENOMÉN__________________________________________

Klauni útočí 32
Halloween, Dušičky, vrazi v maskách klaunů 
vystupující z podzimního šera... Živoucí 
americké městské mýty se vynořily i v Česku. 
Kateňna Kadlecová

REPORTÁŽ_________________________________________

Výživné, nebo život! bs
Příběh muže, jemuž absurdní výše alimentů 
znemožňuje normální život a nakonec 
i výchovu dětí /J in  X. Doležal

FOTO_______________________________________________

Objevování rozpadu 42
Urbex, neboli probádávání opuštěných míst je 
poslední léta v módě. Fotogalerie jedinečných 
snímků jednoho z nejznámějších evropských 
urbexářů Tomáše Svobody.

ROZHOVOR________________________________________

Jaromír Švejdík , 50

Punk se vrací do Sudet
Muzikant a kreslíř o Nebelovi,Zátopkovi,
Kafkovi, o kapele Priessnitz, a zejména o životě 
v Sudetech /Milan Tesař

LABYRINT KULTURY_____________________________ 54

CAUSA_____________________________________________

Josef Václav Radecký eo
Před 250 lety se narodil muž dlouho 
považovaný za druhého největšího vojevůdce 
českých dějin /Jiří Rak

ZAOPONOU_______________________________________

Všední den s jedy 66
Proč jsme obklopeni chemickými látkami 
a co to způsobuje /Jiří Kuchař

SERIÁL-FÉMME FATALE____________________________

Josephine Bakerová es
Černá perla, bronzová venuše, jazzová 
královna, kreolská bohyně... /Michal Bystrov

ŽIVOTNÍ STYL___________________________________ 72

Á PROPOS__________________________________________

Ábíčko zestárlo nám maličko 76
Před šedesáti lety vznikl časopis ABC.
I v době internetové žije vesele dál.
Kateřina Kadlecová

DIVOKÁ KACHNA__________________________________

Poslal pro medaili stařenu 78
Herec a režisér Jan Kačer využil služby 
agentury „Kam nechceš" /  Milan Tesař


